
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ» 
 

 

14.09.2022№ДС71-ВнПриказ-493 

       Приказ 
 

Об обеспечении информационной 

открытости МАДОУ ДС №71 «Радость» в 

2022 – 2023 учебном году  

 

В соответствии с решением педагогического совета №1 от 31.08.2022г., c целью 

обеспечения открытости и доступности информации о МАДОУ ДС №71 «Радость» 

(далее по тексту – учреждение),  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить информационную открытость учреждения в 2022 – 2023 учебном 

году.  

2. Назначить ответственными за обеспечение функционирования сайта и 

возложить обязанности на старшего воспитателя Колесникову Е.С., по 

осуществлению общей координации работ по развитию сайта, контроля за 

состоянием сайта и за размещенной на сайте информации, а также своевременному 

выкладыванию нормативных, инструктивных, информационных и фотографических 

материалов, иллюстрирующих деятельность учреждения.  

3. Назначить ответственными за оформление и наполнение общих 

информационных стендов для родителей (законных представителей) и посетителей 

учреждения и возложить обязанности на старших воспитателей: Колесникову Е.С., 

Пархоменко М.А., Бодрон С.М., по своевременному размещению  достоверной  

информации на общих информационных стендах.  

4. Ответственным: 

4.1. обеспечить своевременную сменяемость информации на общих 

информационных стендах; 

4.2. ежемесячно осуществлять контроль за наполняемостью групповых стендов 

педагогическими работниками; 

4.3.  своевременно подготавливать и осуществлять сбор информационных листов 

для родителей с актуальной информацией.  



2 

 5. Назначить ответственными за оформление и выпуск ежемесячной газеты 

«Радостные новости» для родителей (законных представителей) и посетителей 

учреждения и возложить обязанности на: учителя- логопеда Бек И.В., воспитателя 

Морозову Я.В., воспитателя Максимову Н.Н.  по своевременному выпуску газеты до 

05 числа каждого последующего месяца.  

 6. Назначить ответственными за оформление и выпуск ежемесячной газеты 

«Хочу все знать!» для родителей (законных представителей) и посетителей 

учреждения и возложить обязанности на: учителя- логопеда Давыденко А.Д., 

музыкальный руководитель Магина Н.А.., учителя-логопеда Тарасову А.А.  по 

своевременному выпуску газеты до 15 числа каждого последующего месяца 

     7. Назначить ответственными за оформление и наполнение групповых 

информационных стендов для родителей (законных представителей) и возложить 

обязанности на воспитателей всех возрастных групп, согласно приложению 1, по 

своевременному размещению достоверной информации на групповых 

информационных стендах.  

8. Ответственным: 

    8.1. обеспечить своевременную сменяемость информации на групповых 

информационных стендах;  

    8.2. своевременно знакомить родителей (законных представителей) под роспись с 

информацией, представленной на информационных листах старшими 

воспитателями: Пархоменко М.А., Колесниковой Е.С., Бодрон С.М; 

    8.3.предоставлять заместителям заведующего по ВМР Зиятдиновой Д.Н., 

Боголюбовой М.А., информационные листы со 100% ознакомлением родителей 

(законных представителей) с информацией; 

8.4. 1 раз в 2 недели предоставлять воспитателям: Ибрагимовой Э.И., Чепкасовой 

Г.Н., Денисюк А.С. детские работы на выставку детского творчества; 

8.5. 1 раз в месяц предоставлять информацию воспитателям Галиевой Н.В., 

старшему воспитателю Колесниковой Е.С., музыкальному руководителю 

Чевардиной Т.А., для создания видеороликов и размещения информации на 

странице в сети Вконтакте.  

 9. Назначить ответственными за создание и трансляцию родительской 

общественности и гостям учреждения видеороликов и видеосюжетов о деятельности 

учреждения, воспитателей: Королеву А.О., старшего воспитателя Колесникову Е.С., 

музыкального руководителя Чевардину Т.А. 

 10. Ответственным обеспечить своевременный выпуск видеороликов и 

видеосюжетов о деятельности учреждения не позднее 5 дней после прошедшего 

мероприятия.  

  11. Назначить ответственными за размещение фото и видео материала на 

странице в социальной сети  Вконтакте воспитателя Галиеву Н.В., музыкального 

руководителя Чевардину Т.А., старшего воспитателя Колесникову Е.С. 

    12. Назначить ответственными за организацию выставки детского рисунка 

воспитателей: Ибрагимову Э.И., Чепкасову Г.Н., Денисюк А.С.  

    13. Ответственным обеспечить:  

  13.1. единое эстетическое оформление детских работ;  

    13.2. 1 раз в 2 недели сменяемость выставки детского творчества;  



3 

    14. Назначить ответственными за составление статей и новостных репортажей в 

учреждении всех воспитателей, согласно приложению 1; за корректировку и 

размещение новостных репортажей на портал системы образования города 

Нижневартовска  - старшего воспитателя Колесникову Е.С  

    15. Ответственным: 

      - за корректировку  и размещение новостных репортажей, не позднее 5 дней со 

дня прошедшего мероприятия в учреждении провести корректировку 

представленного репортажа и отправить его на электронный адрес mukit@mail.ru 

для размещения на портале системы образования города Нижневартовска  и на 

электронный адрес bratcubanez@yandex.ru  для размещения в Нижневартовской 

газете «Варта». 

16. Педагогические работники несут персональную ответственность за 

нарушение сроков предоставления информации и за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение данного приказа.  

17.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей заведующего 

по ВМР Боголюбову М.А., Зиятдинову Д.Н 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель заведующего по ВМР 

_______________ Зиятдинова Д.Н 

(Подпись) 
 

 

 

 

Настоящий приказ подготовлен в четырех экземплярах.  

Первый экземпляр приказа № ____ от «___» __________ 20___г находится в 

делопроизводстве. 

Второй, третий и четвертый экземпляры находятся у руководителей 

структурного подразделения для ознакомления работников в течение всего периода 

действия локального акта. 

Лист ознакомления работников с приказом прилагается ко второму, третьему и 

четвертому экземпляру приказа № ____ от «___» __________ 20___г. 

 

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат 

155649C367E8EDF9EFD874A97C22D77D 

Владелец  Проконина  Ольга Евгеньевна 

Действителен с 05.08.2022 по 29.10.2023 

О.Е. Проконина 



4 

 

Приложение 1 к приказу  

«Об обеспечении информационной открытости 

 МАДОУ ДС №71 «Радость» 

 в 2022 – 2023 учебном году»  

№_____от «____»__________20___г 

 

Ответственные за оформление и наполнение групповых информационных стендов 

для родителей (законных представителей) 

Корпус по ул.60 лет Октября 12 

 

№ 

п/п  

 

Наименование группового помещения Ф.И.О воспитателей 

1 Группа ОРН «Бусинки» (1,6-3) 

 

Догадова Наталия Владимировна 

Белкова Светлана Валерьяновна 

2 Группа ОРН «Гномики» (1,6-3) Хаирова Фелуза Равильевна 

3 Группа ОРН «Рябинка» (3 -4) Казак Альбина Фарвазовна 

Япрынцева Анастасия Андреевна 

4 Группа ОРН «Колокольчик» (3-4) Батршина Гульсина 

Тимербулатовна 

5 Группа ОРН «Росинка» (3-4) Искандерова Гюльнар Фазильевна 

Ферзиллаева Тават Алибеговна 

6 Группа ОРН «Нескучай-ка» (6-7) Дегтерева Алина Андреевна 

Аллабердина Гюзель Мансуровна 

7 Группа ОРН «Солнышко» (6-7) Мороз Элиза Дарвиновна 

Королева Анастасия Олеговна 

8 Группа ОРН «Звездочка» (4-5) Ахметханова Лилия Ризаевна 

Климова Татьяна Владимировна 

9 Группа ОРН «Улыбка» (4 -5)  Ахметзалаялова Ирина Геннадьевна 

Гаврилова Ирина Васильевна 

10 Группа ОРН «Ромашка»  (4-5)  Максименко Эльвира Наилевна 

Никитина Наталья Аркадьевна 

11 Группа ОРН «Радуга» (5-6)  Гашева Елена Анатольевна 

Галиева Наталья Васильевна 

12 Группа ОРН «Жемчужина» (5-6) Бурмистрова Ольга Викторовна 

Файзуллина Алина Вакильевна 

13 Группа ОРН «Дружная семейка» (6 -7)  Якимишина Наталья Афанасьевна 

Мирзамагомедова Рукият 

Курбановна 

14 Группа ОРН «Затейники»  (6 -7)  Поднебесная Татьяна Геннадьевна 

Чепкасова Галина Николаевна 

 

Ответственные за оформление и наполнение групповых информационных стендов 

для родителей (законных представителей) 

Корпус по ул. Менделеева 6 а 

 

№ 

п/п  

 

Наименование группового 

помещения 

Ф.И.О воспитателей 

1 ГКН «Капитошка» (1,6-3) Хаджинова Юлия Александровна 

2 ОРН «Кнопочки» (1,6-3) Куприянова Лариса Витальевна 



5 

Хаджинова Юлия Александровна 

3 ОРН «Малинка» (3-4) Рамазанова Махият Агарагимовна 

4 ОРН «Фантазеры» (3-4) Яндубаева Наталия Васильевна 

Сафронова Юлия Владимировна 

5 ОРН «Семицветик» (4-5) Ахатова Ирина Фанисовна 

Туражанова Гузель Иргалиевна 

6 ОРН «Талантики» (5-6) Бородай Татьяна Сергеевна  

Хасанова Элина Альбертовна 

7 КН «Почемучки» (5-6) Морозова Яна Владимировна  

Мацина Ольга Михайловна 

8 КН «Знайки» (6-7)  Целюх Мария Петровна 

Ибрагимова Эльвира Ирековна 

9 ОРН «Непоседы» (6-7) Садртдинова Зиля Касимовна  

Рекина Марина Александровна 

 

 

Ответственные за оформление и наполнение групповых информационных стендов 

для родителей (законных представителей) 

Корпус по ул. Проспект Победы 11 б 

 

№ 

п/п  

 

Наименование группового 

помещения 

Ф.И.О воспитателей 

1 ГКН (1,6-3) Колесникова Екатерина Сергеевна 

2 ОРН «Малышок» (1,6-3) Сонец Светлана Анатольевна  

Магдеева Наталья Анатольевна 

3 ОРН «Фиксики» (3-4) Шевченко Эльза Фанилевна 

Бегишева Юлия Рашидовна 

4 ОРН «Светлячки» (3-4) Михайлова Наталья Витальевна 

Максимова Надежда Николаевна 

5 ОРН «Огонек» (1,6-3) Реутова Ирина Николаевна 

Денисюк Алена Валерьевна 

6 КН «Василек» (5-6) Жидкова Анна Алексеевна 

Преймачук Людмила Николаевна 

7 ОРН «Забавушка» (4-5) Алероева Лариса Эльмурзаевна 

Кочкина Виктория Сергеевна 

8 ОРН «Сказка» (6-7) Ухова Юлия Александровна 

Сафарова Самира Султан кызы 

 


